



DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

**REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES**

NRD :	2024-002076
Fecha:	11/03/2024
Req:	02

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales brigada de refrigeración, Primer pedido 2024					
Destino del requerimiento solicitado	Diferentes dependencias del Poder Judicial					
Descripción	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio Unitario	Monto total por ítem
DESCRIPCION	1	Alambre de goma 14-4. No aplica garantía.	Pies	1000	\$ 38.00	\$ 38,000.00
	2	Alambre de goma 10-2 . No aplica garantía.	Pies	500	\$ 48.00	\$ 24,000.00
	3	Alambre de goma 12-2 . No aplica garantía.	Pies	500	\$ 39.00	\$ 19,500.00
	4	Plafond de fibra mineral 2x2 , grosor 15,8 mm aprox(acustico)	Und	320	\$ 450.00	\$ 144,000.00
	5	Plafond de fibra mineral 2x4 , grosor 15,8 mm aprox (acustico)	Und	160	\$ 687.00	\$ 109,920.00
	6	Bomba de drenaje 220v/1PH/50-60HZ, 75 Watts, 0.5 amperes,levante maximo 17 ft./5.2 mt, interruptor automatico de accion rapida, tanque de medio galon anticorrosivo y de alto impacto, valvula de retencion con puas removibles de 3/8, 3 orificios de drenaje de entrada, termicamente protegida	Und	10	\$ 3,500.00	\$ 35,000.00
	7	Discos de corte para metal de 4 1/2" para pulidora	Und	10	\$ 200.00	\$ 2,000.00
	8	Discos de pulir de 4 1/2" para pulidora	Und	10	\$ 200.00	\$ 2,000.00
	9	Hoja para segueta color roja 12"	Und	15	\$ 80.00	\$ 1,200.00
	10	Motor ventilador para condensador de 1/2Hp, 220v,1075 RPM. No aplica garantía.	Und	1	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
	11	Motor ventilador para condensador de 1/3 Hp, 220v,1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00
	12	Motor ventilador para condensador de 1/4 Hp, 220v, 1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00
	13	Motor ventilador para condensador de 1/6 Hp, 220v, 1075 RPM. No aplica garantía.	Und	2	\$ 3,800.00	\$ 7,600.00
	14	Varilla de plata para soldar al 5%, No aplica garantía.	Libras	15	\$ 2,900.00	\$ 43,500.00
	15	Cinta Ductey para ductos plateada (rollo de 3" x 50 yardas). No aplica garantía	Und	10	\$ 350.00	\$ 3,500.00
	16	Terminales amarillo tipo hembra, no aplica garantía	Und	500	\$ 3.00	\$ 1,500.00
	17	Cilindro de Map-Gas de 16 onz. No aplica garantía	Und	10	\$ 450.00	\$ 4,500.00
	18	Compresor de 36,000 Btu, rotativo,tipo scroll, 208-230v,R410-A,Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Und	2	\$ 46,200.00	\$ 92,400.00
	19	Compresor de 60,000 Btu, Rotativo, tipo scroll, 208-230v, R410, Monofásico, garantía por desperfecto de fabrica	Und	2	\$ 59,100.00	\$ 118,200.00
	20	KIT de Instalacion de A/A 3/8 X 1/4, No aplica garantía.	Und	5	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00
	21	KIT de instalacion de A/A 1/2 X 1/4, No aplica garantía.	Und	5	\$ 1,500.00	\$ 7,500.00
	22	KIT de instalacion de A/A 5/8 X 3/8, No aplica garantía.	Und	5	\$ 2,500.00	\$ 12,500.00
	23	Contactador de 40 Amp a 24 V monofasico, no aplica garantía.	Und	40	\$ 650.00	\$ 26,000.00
	24	Control remoto universal para acondicionador de aire	Und	5	\$ 600.00	\$ 3,000.00
	25	Filtro de linea soldable 1635, No aplica garantía.	Und	10	\$ 400.00	\$ 4,000.00
	26	Spray foam de poliuretano para insulacion 12 Onz (norteamericano). No aplica garantía	Und	20	\$ 310.00	\$ 6,200.00
	27	Protector para termostato ambiental clear con llave (de 1 a 2 termostatos). No aplica garantía	Und	10	\$ 650.00	\$ 6,500.00
	28	Termostato ambiental, no programable (pantalla digital) color blanco , dimensiones 120mm x 74mmx 28mm,, rangos de temperatura 50° a 90° F (10° A 32°C), color blanco, fuente de alimentacion AC/Dc. No aplica garantía.	Und	5	\$ 3,000.00	\$ 15,000.00
	29	Termostato ambiental, no programable (análogo), estilo clásico, dimensiones 2.88 pulgadas de ancho x 4.75 pulgadas de alto, sin mercurio, solamente enfriamiento, rangos de temperatura 50° a 90° F (10° A 32°C), color blanco, ajuste del sistema: off y Cool, ajustes del ventilador : Auto y On, no aplica garantía	Und	30	\$ 1,900.00	\$ 57,000.00

	30	Tiewrap (presilla plástica) negra 15 pulg, no aplica garantía	Und	500	\$ 10.00	\$ 5,000.00
	31	Tubería flexible de cobre de 1/4", fabricación norteamericana. No aplica garantía	Pies	700	\$ 33.00	\$ 23,100.00
	32	Tubería flexible de cobre de 3/8", fabricación norteamericana. No aplica garantía	Pies	1000	\$ 40.00	\$ 40,000.00
	33	Tubería flexible de cobre de 1/2", fabricación norteamericana. No aplica garantía	Pies	700	\$ 68.00	\$ 47,600.00
	34	Tubería flexible de cobre de 5/8", fabricación norteamericana. No aplica garantía	Pies	700	\$ 100.00	\$ 70,000.00
	35	Tubería flexible de cobre de 3/4", fabricación norteamericana. No aplica garantía	Pies	700	\$ 120.00	\$ 84,000.00
	36	Tubería flexible de cobre de 7/8", fabricación norteamericana. No aplica garantía.	Pies	400	\$ 170.00	\$ 68,000.00
	37	Tarjeta universal con control remoto para consola con display. No aplica garantía	Und	5	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00
DESCRIPCION	38	Limpiador de componentes y contactos electrónicos sensibles, presentación en aerosol de 11 onzas, Tiempo de secado rápido, No deja residuos. No aplica garantía.	Und	10	\$ 700.00	\$ 7,000.00
	39	Capacitor de 60+5 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz, no aplica garantía	Und	40	\$ 550.00	\$ 22,000.00
	40	Capacitor de 10 Mdf voltaje entre 370-450 Vac, 50/60Hz, no aplica garantía	Und	35	\$ 160.00	\$ 5,600.00
	41	Caja de breaker reforzada, de 2 a 4 circuitos, 70 amp, 240 v, con barra de conexión para neutro, no aplica garantía	Und	40	\$ 1,900.00	\$ 76,000.00
	42	Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana o europea, no aplica garantía.	Und	20	\$ 9,500.00	\$ 190,000.00
	43	Tanque de refrigerante R22, 30libras, fabricación norteamericana o europea, no aplica garantía.	Und	15	\$ 8,142.00	\$ 122,130.00
	44	Manguera de drenaje flexible de 3/8". No aplica garantía.	Pies	500	\$ 22.00	\$ 11,000.00
	45	Manguera de drenaje flexible de 5/16". No aplica garantía.	Pies	200	\$ 22.00	\$ 4,400.00
	46	Manguera de drenaje flexible de 5/8". No aplica garantía.	Pies	200	\$ 30.00	\$ 6,000.00
	47	Arandelas planas galvanizadas 5/16 (para barras roscadas), No aplica garantía.	Und	500	\$ 5.00	\$ 2,500.00
	48	Royo de soldadura con nucleo de resina para electronica, estaño 60% de estaño-40 % plomo, 1 mm de diametro, 76 metros. No aplica garantía	Metro	76	\$ 30.00	\$ 2,280.00
	49	Tuercas hexagonales galvanizadas 5/16 (para barra roscada), No aplica garantía.	Und	500	\$ 15.00	\$ 7,500.00
	50	Electrodos universal 3/32" x 14" , E60-13. No aplica garantía	Libra	20	\$ 170.00	\$ 3,400.00
	51	RELAY 1/12-1/2 HP 115V PTC MARRON , no aplica garantía.	Und	30	\$ 75.00	\$ 2,250.00
TOTAL RD\$						\$1,617,680.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	1,617,680.00				Responsable:	Maria E. Hernandez
ID O CENTRO COSTO	CUR 241640015				LÍNEA ESTRATÉGICA	24-OP-16

Firmado electrónicamente por:

Julio Liriano, coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos

Carlos V Minyety, Director de Infraestructura Física

Alicia Tejada, Directora Administrativa

Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial